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خبر

مرکزی   اســـتـــان مــرکــزی 
بــه واســطــه استقرار صنایع 
مــادر و بیش از 3 هــزار واحد 
صنعتی کــوچــک، متوسط 
ــــزرگ، یــکــی از ســه قطب  و ب
ــه شــمــار  صــنــعــتــی کـــشـــور بـ
ــا وجــــود مــزایــای  ــی رود؛ ولـــی ایـــن صــنــایــع ب ــ مـ
بــی شــمــار بـــرای اســتــان، درگــیــر چالش هایی 
ــه دســت  ــا تــنــهــا ب ــه بــرخــی از آن هــ هستند ک

مدیریت ارشد اجرایی کشور رفع می شود. 
بــه گـــزارش ایسنا در ســال هــای اخــیــر، استان 
مـــرکـــزی بـــه واســـطـــه مــشــکــات صــنــایــعــش، 
اعتراضات کارگری و تجمعات در صدر اخبار 
اقتصادی و صنعتی کشور بــوده و همین امر 
سبب شد تکاپو بــرای رفــع مشکات صنایع 

بزرگ، بیشتر شود.
به واسطه تاش های ملی و استانی بخشی از 
چالش های صنایع بزرگ رفع شد؛ اما وضعیت 
ــه یافتن  ــ اقــتــصــادی کــشــور نــیــز مسبب ادام
چالش های دیگر شــده اســت. همان طور که 
ــرای رفــع برخی مشکات،  گفته شــد، قطعاً ب
نیازمند تصمیم در رده های بالای کشور است.

این روزها که در آستانه سفر ریاست جمهوری 
و هیئت دولــت به استان قــرار داریــم، صنعت 
استان به ثمرات این سفر چشم دوخته تا شاید 
بــا چاره اندیشی هایی در سطح ملی، برخی 

گره های زنجیره تولید صنعتی باز شود.
یکی از صنایع مهم استان مرکزی که این روزها 
با بیشترین چالش دســت به گریبان است، 

آذراب است.

بازدید از آذراب، مطالبه اصلی کارگران ◾
رئیس شـــورای اســامــی کــار شرکت آذراب با 
اشاره به اینکه شرکت در حال حاضر با کمتر 
از ۱۰ درصد ظرفیت خود مشغول به کار است، 
اظهار کرد: فقط اسماً مدیرعامل داریم و تمامی 
اعضای هیئت مدیره و حتی مدیران میانی نیز 

از کارخانه رفته اند.
داوود عسگری با تأکید بر اینکه کارگران شرکت 
آذراب تــاکــنــون ۲۰ مــدیــرعــامــل دیــده انــد و با 
انتصاب هر مدیر جدید، به راحتی تشخیص 
مــی دهــنــد کــه شــرکــت وارد مـــدار کــار و تولید 
می شود یا خیر، بیان کــرد: یکی از مطالبات 
جـــدی شــرکــت آذراب و کـــارگـــران آن، حضور 
رئیس جمهور در شرکت و بازدید از وضعیت 

کنونی این کارخانه بزرگ است.

سهام آذراب از بانک کشاورزی گرفته شود ◾
وی بــا تأکید بــر اینکه در حــال حــاضــر کــدام 
کارخانه در استان مرکزی وضعیتی به مانند 
آذراب دارد و آیا مهم تر از این کارخانه با چنین 
چالش هایی، جایی برای بازدید از سوی هیئت 
دولت و رئیس جمهوری وجود دارد، گفت: تمام 
مشکات و گرفتاری های شرکت آذراب از جایی 
شروع شد که سهام به بانک کشاورزی واگذار 
شد و درخواست شرکت آذراب از دولــت این 
است که تمهیدی داشته باشد تا سهام توسط 

بانک کشاورزی واگذار شود.
عسگری تصریح کرد: سهام آذراب باید به یک 
هلدینگ معتبر و با اهلیت سپرده شود و اگر 
در حال حاضر چنین شرایطی میسر نیست، 
کاری که برای هپکو صورت گرفت برای آذراب 
تکرار شود. به طوری که سهام از بانک کشاورزی 
به دولت واگــذار شود و سپس با انتخاب یک 
هلدینگ مناسب، واگــذاری از سوی دولت به 

این هلدینگ انجام گیرد.

سنگ بزرگ بانک ها جلوی پای صنایع کوچک ◾
مدیر عامل یکی از صنایع کوچک مستقر در 
شهرک صنعتی ایبک آباد اراک به عنوان یکی 
از این صنایع کوچک در خصوص مشکات 
صنایع گفت: یکی از چالش های شرکت های 
صنعتی و تــولــیــدی کــوچــک، مسئله تأمین 
نقدینگی اســت. مسلماً تولیدکننده در کنار 
آورده خود نیازمند تسهیات بانکی است؛ ولی 
متأسفانه بانک ها زیر بار پرداخت تسهیات 
ــد و در صـــورت  ــمــی رون بـــه صــنــایــع کــوچــک ن
موافقت باید هفت خان طی شود که یکی از 

آن ها دریافت تضامین است.
محمد حسین عرب بیان کرد: بانک ها تضامین 
بسیار سنگین می خواهند و تــازه اگــر پروسه 

طولانی دریافت تسهیات به نتیجه برسد، 
بخشی از پول توسط بانک مسدود می شود.

وی با تأکید بر اینکه روال امــور بانکی بسیار 
سخت و دشوار است و حتی برخی از بانک ها با 
این بهانه که »شما مشتری ما نیستید«، روند 

کار را به تعویق می اندازند.

اخذ ارقام عجیب توسط شرکت شهرک ها ◾
این تولیدکننده اظهار کرد: متأسفانه شرایط در 
شهرک های صنعتی نیز قدری عجیب است. به 
عنوان مثال شهرک صنعتی برای افزایش میزان 
بــرق مــورد نیاز و دریافت یک نامه معرفی به 
شرکت برق، از تولیدکنندگان رقم های سنگینی 
دریافت می کند. حتی برای گرفتن خط تلفن 
و معرفی به مخابرات و گرفتن انشعاب گاز و 
معرفی بــه شرکت گــاز نیز ایــن ارقـــام سنگین 

دریافت می شود.
وی اشاره می کند که شخصاً برای دریافت یک 
ــرق، مخابرات و گاز  نامه معرفی بــه شرکت ب
به ترتیب ارقامی افــزون بر ۱۲ میلیون تومان، 
۵۴۰ هزار تومان و ۷۰ میلیون تومان به شرکت 

شهرک های صنعتی استان پرداخت کردم.
وی گفت: مسلماً اگر این مبالغ صرف توسعه 
زیــرســاخــت هــای شــهــرک هــای صنعتی شــود، 
قطعاً مشکلی وجود ندارد؛ اما چنین نیست. 
متأسفانه زیــرگــذر ایــن شــهــرک سال هاست 
نیمه تمام باقی مانده است و هفته ای نیست 
که یک تصادف در این منطقه اتفاق نیفتد. 
در حالی که انتظار مــی رود ارقــام دریافتی از 
تولیدکنندگان صرف توسعه زیرساخت ها و 

دسترسی های منتهی به شهرک شود.
وی اضــافــه کــرد: شــهــرک هــای صنعتی مانند 
شهرک صنعتی ایبک آباد، در حوزه آب مشکل 
دارنـــد. تقریباً تمامی صنایع بــا کمبود برق 
روبه رو هستند که البته مسئله کشوری است و 
زیرگذر هم هر هفته تلفات می گیرد و باید این 

زیرساخت ها توسعه یابند.

پروسه بورس، سخت و طولانی است ◾
مدیر عامل شرکت پاس پاست شادی، یکی 
دیگر از مشکات تولیدکنندگان کوچک را در 
ــورس دانست و گفت: خرید مواد  موضوع ب
اولیه از طریق بورس، پروسه ای بسیار سخت و 
طولانی دارد. به عنوان مثال دریافت کد بورسی 
حدود ۱.۵ سال زمان برد در حالی که باید این 
روندها تسهیل شود؛ چرا که اگر این روال اداری 
تسهیل نــشــود، عماً سرمایه اولــیــه کــه وارد 

تولید می شود، از بین می رود.
وی با اشــاره به واردات ماشین آلات مورد نیاز 
صنایع بیان کرد: تا سال گذشته برای واردات، 
ــداشــت؛ امــا امسال  ــود ن تعرفه وارداتــــی وجـ
ــد مــالــیــات اخــذ مــی شــود. بــه عنوان  ۱۵ درصـ
مثال زمــانــی کــه هزینه واردات یــک دستگاه 
۵۰۰ میلیون تومانی، ۸۰۰ میلیون تومان تمام 
می شود، مابه التفاوت این هزینه اضافی را به 
ناچار باید از مشتری تأمین کنیم و این امر، 

تورم را به دنبال دارد.
عرب با تأکید بر اینکه هزینه های جاری تولید 

نــیــز یــکــی از مــشــکــات صــنــایــع شـــده اســت، 
افزود: سال گذشته به صورت میانگین ماهانه 
ــرای مــصــرف گـــاز پــرداخــت  ــزار تــومــان بـ ــ ۱۵۰هـ
کردیم. امسال بهای مصرف گاز در یک ماه، ۲ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تعیین شده است و 
بهای گاز صنایع پتروشیمی و فولادی از ۲ تا ۲۰ 
درصد گران شده است. مسلماً مابه التفاوت 
این رقم را از مشتری دریافت می کنیم که امری 
تورم زاست. در حالی که برای تولیدکننده نباید 
چنین افزایش هایی صورت گیرد تا هزینه تولید 
و هزینه های جــاری کمتر باشد و در نتیجه 

محصولات با قیمت کمتر عرضه شوند.
این تولیدکننده با بیان اینکه رفع بخش عمده ای 
از این مشکات بر عهده دولــت اســت، گفت: 
متأسفانه بــرای انجام اقدامات برطرف کننده 
مشکات، کــار کارشناسی صــورت نمی گیرد. 
در حالی که قبل از گرفتن هر تصمیمی در این 
خــصــوص، باید از تولیدکننده ســؤال شــود تا 

طراحی و تصمیم گیری به درستی انجام شود.

نبود ثبات اقتصادی؛ عامل مشکلات صنایع ◾
ــتـــان مـــرکـــزی نیز  رئــیــس خــانــه صــنــعــت اسـ
درخــصــوص مشکات صنایع گــفــت: آنچه 
که باید به عنوان مشکل واحدهای صنعتی 
ــود، نــبــود ثــبــات اقــتــصــادی و ثبات  عــنــوان شـ

قیمت هاست.
منوچهر توسطی با اشــاره به بی ثباتی در نرخ 
ارز بیان کرد: این بی ثباتی ها سبب شده نرخ 
ــرای قیمت تمام شــده کــالاهــا در  مشخصی ب
اختیار نباشد و این امر ورود به حوزه توافق و 
عقد قرارداد و برنامه ریزی برای 6 ماه و حتی سه 

ماه بعد را بسیار دشوار کرده است.
توسطی با بیان اینکه واحــدهــای صنعتی به 
درستی نمی دانند چه باید بکنند، افــزود: اگر 
دســت بــالا بگیرند نمی توانند در مناقصات 
برنده و در توافقات موفق باشند و اگر سنجیده 
و کــارشــنــاســی شــده پیش رونـــد نیز افــزایــش 
قیمت ها واحدها را دچــار ضرر و زیــان و حتی 

ورشکستگی می کند.
وی تصریح کرد: نمی توان انکار کرد که نداشتن 
ثبات نرخ ارز و عدم ثبات اقتصادی وابستگی 
بسیار مستقیم و شدیدی به مقوله تحریم ها 
ــیـــری بـــا شــرایــط  دارد. پـــس از ۴۰ ســـال درگـ
ــت انتظار مـــی رود کــه مقوله  تحریمی، از دول
تحریم ها را به شکلی سرو سامان دهد. قطعاً 
ــن مسئله غیرقابل حــل نیست و مسلماً  ای
یک روز انجام می گیرد و چه بهتر که دولت 
سیزدهم این مسئله را به سرانجام برساند؛ چرا 
که تحریم ها منشأ اصلی بی ثباتی اقتصادی 
هستند و با حل این مسئله ثبات اقتصادی را 

می توان رقم زد.

تکلیف نرخ ارز را روشن کنید ◾
رئیس خانه صنعت و معدن استان مرکزی 
بــا بیان اینکه نــرخ ارز منشأ همه گرانی ها و 
بی ثباتی های اقتصادی اســت، گفت: ارز هم 
مثل یک کالا قیمت خود را دارد و قطعاً دولت 

می تواند نرخ ارز را تثبیت کند.

وی تأکید کرد: به عنوان یک صنعتگر و فعال 
اقتصادی نمی گوییم قیمت ارز را کاهش دهند، 
دولــت حتی می تواند یک نــرخ بالاتر را اعام 
کند؛ امــا ثبات داشــتــه بــاشــد. در ایــن صــورت 
است که تولیدکننده می داند که نرخ ارز حداقل 
ــرای یــک ســال چقدر اســت و می تواند بــرای  ب
خرید مــواد اولیه و خط تولید و ماشین آلات 
برنامه ریزی کرده و با اطمینان وارد بــازار شود 
و قطعاً با ایــن رونــد مــی تــوان از تولیدکننده و 

صنعتگر حمایت کرد.

بی ثباتی در قوانین، صنعتگران را آزار می دهد ◾
توسطی با اشاره به بی ثباتی در قوانین و مقررات 
که صنعتگران را آزار می دهد، گفت: متأسفانه 
بــدون توجه به تبعات تغییرات قانون، شاهد 
ایــن تغییرات هستیم. به عنوان مثال حذف 
معافیت بند »غ« مــاده ۱۱۹ قانون گمرکی در 
ارتــبــاط با ماشین آلات ورودی مــورد نیاز خط 
تولید، طبق بند »ص« تبصره 6 قانون بودجه در 
ابتدای سال انجام شد و این اتفاق، بار سنگینی 
را به تولید تحمیل کرد و متأسفانه این قانون 

عطف به ماسبق هم شد.
به گزارش ایسنا، متولی صنعت استان مرکزی 
نیز می گوید که برای سفر ریاست جمهوری، 
وضعیت صنایع را بررسی کرده و پیشنهادات 

مختلفی را مدنظر قرار داده  است.

مشکلات صنایع بزرگ جمع بندی شده است ◾
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
مرکزی در گفت وگو با ایسنا با تأکید بر اینکه سفر 
ریاست جمهوری به استان یک فرصت است و 
اگر بتوانیم از این فرصت به خوبی استفاده کنیم، 
قطعاً منتفع می شویم، افــزود: استان مرکزی، 
صنعتی است و شرایط و مسائل خاص خود را 
یدک می کشد. بر این اساس در سفر ریاست 
جمهوری به استان نیز مباحث در چند حوزه 

مورد بررسی و ارزیابی قرار می گیرد.
علی جودکی تصریح کرد: استان مرکزی صنایع 
بزرگی مانند آذراب، هپکو، ماشین سازی، واگن 
پارس و... را در خود جای داده است که هر کدام 
مسائل و مشکات خاصی دارند. در واقع برای 
این سفر، مسائل صنایع بزرگ در قالب یک 
مجموعه بررسی می شود و بــرای هر کــدام نیز 
پیشنهاداتی مدنظر است که امیدواریم با ارائه 

آن ها تصمیمات اثربخشی اتخاذ شود.
وی با بیان اینکه امیدواریم که این تصمیمات 
به حل مشکات، عقد قــرارداد و بهبود روند 
تولید در این صنایع بزرگ منتج شود، گفت: 
در کنار کارخانجات بــزرگ، مشکات صنایع 
کوچک و متوسط نیز مــورد بررسی و تصمیم 

گیری قرار می گیرد.
جــودکــی اظــهــار کــرد: اســتــان مــرکــزی، استانی 
ــن اســـاس تقاضا بــرای  صنعتی اســت و بــر ای
سرمایه گذاری در استان نیز بسیار زیاد است. 
از طرفی با کمبود زمین بــرای سرمایه گذاری 
روبه رو هستیم که بدین منظور مجموعه ای از 
پیشنهادات جمع بندی شده است که قطعاً 

در سفر هیئت دولت به استان ارائه می شود.

در آستانه سفر هیئت دولت مطرح شد 

مطالبات صنعتگران استان مرکزی از رئیس جمهور چیست؟

خبرخبر
روزروز

یزد یکی ازاستان های برتر در جذب درآمدهای مالیاتی است
یزد   مدیر کل امور مالیاتی استان یزد گفت: یک میلیون 
و ۴۰۰هزار پرونده جدید مالیاتی در استان تشکیل شده 
و در حال حاضر 3۰ درصد مالیات های ابراز کرده توسط 
مؤدیان مالیاتی مربوط به پرونده های جدید مالیاتی است.
علی خورشیدی اظهار کرد: یزد یکی از استان های برتر در 
جذب درآمدهای مالیاتی در کشور است. سال گذشته 

درآمدهای پیش بینی شده مالیاتی استان  به طور کامل 
محقق شد و اعتبارات خوبی نیز برای تقویت دهیاری ها، 
شهرداری ها و مناطق فاقد دهیاری و مناطق حاشیه ای 

جذب شد.
وی تصریح کــرد: ۵۰ میلیارد تومان نیز درآمــد حاصل 
ــوارض کــالا و خــدمــات در ســال گذشته در استان  ازعــ

جذب شده که این میزان در سه ماهه اول سال جاری 
۵۷۵میلیارد تومان بود که با رشد ۷درصدی نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته مواجه بوده است.
وی ادامــه داد: ۴۸ میلیارد تومان عــوارض آلایندگی 
بین مناطق تحت تأثیر آلاینده در مناطق استان توزیع 

شده است. 

 مدیر کل امور مالیاتی استان در خصوص جمع آوری 
اظهارنامه های مالیاتی در استان گفت: سال ۹۸ بیش 
ــیــش از  ــزار اظــهــارنــامــه مالیاتی و ســال ۱۴۰۰ب از ۵۹هــ
۷۱هزاراظهارنامه مالیاتی از مؤدیان مالیاتی در استان 
دریافت شده و در مجموع یک میلیون و ۴۰۰هزار پرونده 

جدید مالیاتی در استان ایجاد شده است.

خبر

جشنواره 
»رویش« 
به میزبانی 
شهرکرد برگزار 
می شود

چهارمحال و 
بختیاری    رئیس 
دانشگاه فرهنگیان 
چهارمحال و بختیاری 
گفت: شهرکرد برای 
نخستین بار میزبان 
۱۲۰»دانشجومعلم« 
از 6 استان کشور در 
ششمین جشنواره 
کشوری »رویش« 
دانشگاه فرهنگیان 
است. عبدالرضا 
فتاحی  دهکرُدی افزود: 
شهرکرد از ۲۴تیر ماه 
تا ۲۷ تیر ماه همراه 
با شهرهای کرمان، 
همدان، گرگان و زنجان 
در ششمین جشنواره 
سراسری رویش میزبان 
کانون های فرهنگی 
و انجمن های علمی 
دانشگاه های فرهنگیان 
از استان های فارس، 
اصفهان، بوشهر، 
هرمزگان و کهگیلویه و 
بویراحمد است.

خبر
لرستان

   راه اندازی کارخانه نوآوری در خرم آباد
سرپرست پارک علم و فناوری لرستان گفت: 
کارخانه نوآوری در راستای ارتقای فرهنگ 

نوآوری و فناوری در لرستان راه اندازی می شود.
فرهاد نامداری اعلام کرد: در این کارخانه 

سرمایه گذاری ریسک پذیر، خدمات مانیتورینگ، 
حمایت شتاب دهنده ها در راستای پرورش ایده های 

فارغ التحصیلان دانشگاهی و ارتقای فرهنگ 
نوآوری و فناوری مورد توجه قرار خواهد گرفت.

وی افزود: در این پارک حدود ۱۵۰ مجموعه فناور 

فعالیت دارند و از مجموع ۳۰ شرکت دانش بنیان 
استان، ۲۴ شرکت در پارک علم و فناوری مستقرند. 

نامداری در توضیح توانمندی این شرکت ها ادامه 
داد: این شرکت ها اغلب جوان هستند و بر مبنای 

بازار و نیاز فعالیت می کنند و توانمندی هایی دارند 

که می توان آن ها را به سمت حوزه مورد نیاز صنعت 
هدایت و از ظرفیت شان استفاده کرد.

وی در راستای اهداف پارک علم و فناوری عنوان 
کرد: نگاه در پارک های علم و فناوری کاملًا کاربردی 

و به دنبال تولید محصول است.

واحدهای اقامتی غیر مجاز
 شناسنامه دار می شوند

آذربایجان  شرقی   قائم  مقام ستاد اجرایی 
خدمات سفر آذربایجان  شرقی شناسنامه دار 
کردن واحدهای اقامتی غیرمجاز را راه برون رفت 

از وقوع جرائم گردشگری عنوان کرد.
جــواد رحمتی در نشست ستاد تسهیات 
سفر استان افزود: متولیان امر با شناسنامه دار 
کردن این واحدها می توانند نظارت بیشتری 
بر عملکرد واحدهای غیرمجاز اقامتی داشته 

باشند.
وی گفت: در این شیوه با تعیین زمان محدود 
بــرای فعالیت ایــن واحدها هم میزان ظرفیت 
اقامتی استان کنترل می شود و هم اینکه کنترل 

و نظارت بر ارائه خدمات تسهیل می یابد.
رحمتی با تأکید به اینکه نگاه دنیا به گردشگری 
بــه  عــنــوان صنعتی کــارآمــد و بــهــره ور اســت که 
جــوامــع در راســتــای تــوســعــه اقــتــصــادی خــود 
تمرکزی ویژه  بر آن دارند، گفت: یکی از مسائلی 
کــه طــی ســال هــای اخیر در جامعه مــا همواره 
مــطــرح اســــت، بــحــث و دغــدغــه ســامــانــدهــی 

زیرساخت ها و ارائه خدمات است.
وی گفت: تمامی ارگان های دخیل در این حوزه 
می بایست به  صورت مستمر نظارت های لازم 
را داشته باشند؛ چــرا که رسیدگی به مسائل 
گردشگری تنها نباید به ایام نوروز محدود شود. 
وی بیان کرد: در راستای بهبود ارائه خدمات به 
گردشگران، نحوه درجه بندی هتل های استان 
می بایست با دقت و نظارت بیشتری اجرا شود. 
ــواره هــا و  ــاره بـــه ایــنــکــه جــشــن ــ رحــمــتــی بـــا اشـ
سوگواره ها جاذب گردشگران هستند، گفت: 
با توجه به اینکه در آستانه آغاز ماه های محرم و 
صفر هستیم، لازم است با تعریف رویدادهای 
فرهنگی و مذهبی کــه مــعــرف آداب و سنن 
آذربایجان در این ایــام هستند، زمینه حضور 
گــردشــگــران را در تبریز و سایر شهرستان ها 

فراهم کنیم.

استان بوشهر جایگاه دوم 
در تصادف با موتور را دارد

ــداری و حمل و نقل  بوشهر   مــدیــر کــل راهــ
جـــاده ای استان بوشهر گفت: بر اســاس آمار 
پزشکی قانونی از هــر ســه نفر کشته تلفات 
تصادفات محورهای بــرون شهری و روستایی 
استان، یک نفر موتورسوار بوده است که از این 
حیث بوشهر جایگاه دوم کشوری را به خود 

اختصاص داده است.
عبدالکریم اخترشناس افـــزود: ســال گذشته 
٢٤٧ نفر بــر اثــر تــصــادف در مــحــورهــای بــرون 
شهری و روستایی استان جان خود را از دست 
دادنــد که ۸۵ نفر از آن هــا راکــب و یا سرنشین 
موتورسیکلت بوده اند که سهم 3۴.3 درصدی 

تلفات را شامل می شود.
وی بیان کــرد: بر اســاس آمــارهــا، ضربه به سر 
به دلیل استفاده نکردن از کاه ایمنی توسط  
ــدی را در فوت  ــورســواران، سهم ۴۷ درصـ ــوت م
بــه خــود اختصاص داده کــه نشانگر اهمیت 
کاه ایمنی در حفظ جان راکبان و سرنشینان 

موتورسیکلت است.
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
بوشهر گفت: بیشترین تــصــادف هــای منجر 
بــه فــوت مــوتــورســواران اســتــان در ساعت های 
غروب و ابتدایی شب )۱۸الــی ۲۰( اتفاق افتاده 
که روشن کردن چراغ ها در این ساعت ها، نصب 
برچسب های شبرنگ بر بدنه موتورسیکلت 
و پوشیدن لباس با رنگ روشن می تواند نقش 
بسزایی در دیده شدن موتورسوار از سوی سایر 

کاربران جاده ای داشته باشد.
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